臺北市立松山高級工農職業學校
[bookmark: _GoBack]102學年度校園災害防救計畫及推動會議紀錄
時間：民國102年8月26日（星期一）下午14時整
地點：大同樓4樓會議室
主持人：陳校長貴生                             紀錄：蔡逸潔
出席者：如簽到表
1、 主席致詞：略。
2、 工作報告：
(一)本校102學年度防災演練時程如下：
1. 第1學期日間部預定102年10月2日(三)週會時段辦理。
2. 第1學期進修學校(夜間部)預定102年10月2日(三)下午17點55分辦理。
3. 第2學期日間部預定103年3月26日(三)週會時段辦理。
4. 第2學期進修學校(夜間部)預定103年3月26日(三)下午17點55分辦理。
(二)本校防災教育主題宣導活動時程如下：
1. 上學期配合防災演練，由教官室利用集會辦理有獎徵答活動，由里民辦公室及學生家長會提供獎品，結合社區資源共同推動防災教育。
2. 下學期配合國語文競賽，由教學組於競賽中融入防災教育主題。
3. 102年8月23日及12月4日分別由衛生組舉辦兩小時的環境保護專題演講。
4. 102年10月2日、16日及11月13日參與慈濟環保行活動。
(三)本校校園防災緊急疏散圖分為「地震災害」及「防汛輻射」
    2類，修訂後依規定張貼於校園明顯處。
(四)家庭防災卡由教官室協助於開學第一週發放予學生，並請學
    務處、進修學校利用學校日向家長宣導如何使用。
(五)防災教育融入課程及研發防災教材方面由教務處及教官室
    協助融入於國防教育課程。
(六)本校防災教育師資由總務處選派人員參與相關研習。
(七)本校環境教育暨防災教育網頁已建置完成。
(八)本校軍械庫房安全維護工作由教官室協助納入校園災害管
    理實施計畫，並規劃每學年1次的應變演練。

3、 提案討論：
案由一：請討論本校「102學年度校園災害防救計畫」（草案），詳附件。
說明：依臺北市政府教育局102年8月16日北市教安字第
    10238325700號函及臺北市高級中等以下各級學校102學年
    度防災教育實施計畫辦理。
決議：修正後通過。